PAGE

Договор

                поставки Продукции № _____
г. Симферополь                                                                                               «___» ___________ 2015 г.

ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице директора Прохорова А.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны
 _________________, в лице _________________ , действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

            1.1. Поставщик  обязуется поставить Продукцию в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к договору)
1.2. Качество Продукции Поставщик подтверждает документами о качестве (паспорт), заключением санитарно-эпидемиологического надзора, которые направляются Заказчику в количестве 2-х экземпляров вместе с Продукцией. Горючие материалы должны иметь протоколы испытаний в области пожарной безопасности. В случае если продукция подлежит обязательной сертификации или декларированию соответствия, то в дополнение к  документам о качестве (паспорту) должны быть приложены: сертификат соответствия или декларация о соответствии с протоколами сертификационных испытаний.
1.3. Если в период гарантийной эксплуатации продукции обнаружатся дефекты, Поставщик обязан их устранить за свой счет с момента составления Сторонами соответствующего акта с перечнем обнаруженных недостатков или в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения от Заказчика соответствующей претензии.
В том случае, если Поставщик не устранит дефекты в установленные договором сроки, Поставщик возмещает Заказчику стоимость поставленной некачественной продукции соответствии законодательству.
2. Поставка Продукции.

2.1. Поставка Продукции по настоящему договору осуществляется отдельными партиями в соответствии с заявками Заказчика (Приложение №2 к договору).  Не позднее, чем за __ (_____________) рабочих дней осуществляется поставка Продукции после получения Поставщиком заявки в письменном виде Заявку. Поставщик в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения Заявки от Заказчика рассматривает Заявку и в случае отсутствия возражений по Заявке оформляет Заказ, и направляет на согласование Заказчику посредством факсимильных средств связи и/или по электронной почте.

При наличии возражений со стороны Поставщика относительно Заявки Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней обязуются согласовать Заявку, в противном случае  Заявка не оформляется, Заявка Продукции считается не принятой и  у Поставщика не возникает обязательств по поставке. Поставщик осуществляет Поставку Продукции  только при подписанной с обеих Сторон Заявки.
          2.2. Наименование, количество, ассортимент и срок поставки Продукции по каждой партии в пределах общего объема Продукции, подлежащей передаче по настоящему договору, определяется Заказчиком самостоятельно в заявках  направляемых Поставщику.
          2.3. Обязанность по поставке Продукции считается исполненной с момента подписания товарной накладной (ТОРГ-12).
           2.4. Каждая партия Продукции должна сопровождаться следующими оригинальными отгрузочными документами о соответствии продукции качества.

          2.5. На момент передачи Продукции, она должна принадлежать Поставщику на
праве собственности, не быть заложенной или арестованной, не являться предметом исков третьих лиц.
          2.6. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения
Продукции, являющейся предметом настоящего Договора, несет Поставщик до момента
передачи Продукции по накладной.
           2.7.
 Поставщик обязуется известить Заказчика предварительно, не позднее чем за 1
(один) рабочий день о готовности партии Продукции к отгрузке.

    3. Цена и порядок расчетов.

 3.1. Цена договора составляет ___________ (____________________) рублей, в том числе НДС___% и включает в себя расходы, связанные с поставкой Продукции.
3.2. Окончательная стоимость настоящего Договора по окончанию финансового года определяется как сумма стоимости фактически поставленных партий Продукции в соответствии с заявками Заказчика.
 3.3. Заказчик осуществляет оплату Продукции Поставщику на основании выставленного счета в безналичной форме, в национальной валюте России, путем перечисления денежных средств на текущий счет Поставщика в течение ______________________ банковских дней после получения партии Продукции на склад. Датой оплаты Продукции будет  считаться дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Все расчеты по настоящему договору осуществляются в безналичной форме в рублях путем перечисления на расчетный счет Поставщика.

3.4. В случае, если Поставщиком поставлена Продукция не соответствующая условиям договора Заказчик не оплачивает такую Продукцию.
3.5. Реквизиты первичных документов должны соответствовать требованиям ст.9 №402-ФЗ от 06.12.11г. Заказчик вправе запрашивать у Поставщика акты сверок взаиморасчетов на Продукция. При этом Поставщик, обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения запроса направить оформленный экземпляр Заказчику.
4. Приемка Продукции.
4.1. Сдача - приемка Продукции производится в соответствии с Инструкциями П-6 «О порядке приемки продукции производственно-технического  назначения и товаров народного потребления по количеству» ( в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 № 81, от 14.11.1974 № 98), П-7 « О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» ( в ред.Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 № 81, от 14.11.1974 № 98) и с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 № 18.
4.2. Приемка Продукции осуществляется на объекте  Заказчика, указанного в п.1.1. настоящего договора, в присутствии представителей Поставщика и Заказчика, с оформлением товарно-транспортных накладных.
4.3. Забракованную при приемке Продукцию Поставщик, обязан в течение 5-ти
календарных дней с момента получения уведомления Заказчика, об обнаружении дефекта заменить за свой счет.
4.4. Скрытые недостатки Поставщик устраняет в 15-ти дневный  срок за свой счет с момента получения уведомления об их обнаружении Заказчиком.
5. Маркировка и упаковка.

          5.1. Поставщик обязан передать Заказчику Продукцию в упаковке, предусмотренной для продукции данного вида и обеспечивающей его сохранность при соответствующих паспорту условиях хранения и транспортировки.
        5.2. Упаковка Продукции должна содержать необходимую маркировку, согласно действующих ГОСТ или ТУ.

6. Ответственность сторон.
6.1. При нарушении условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате поставленной Продукции, согласно условиям настоящего договора, Поставщик вправе требовать уплату неустойки. Неустойка исчисляется за каждый день просрочки от суммы поставки конкретной партии продукции на основании заявки начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности за фактически поставленную Продукцию. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения данного обязательства произошла вследствие действия непреодолимой силы.

        6.3. При нарушении Поставщиком установленных настоящим Договором требований по количеству, качеству Продукции, а также при непредставлении соответствующих документов, указанных в пункте 1.2. Договора, «Поставщик» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/365 рефинансирования ЦБ РФ от  каждой партии Продукции, за каждый день просрочки.
6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения собственных обязательств по Договору в натуре и от иной ответственности по договору, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Поставщик обязан по требованию Заказчика и в установленные договором сроки безвозмездно устранять недостатки, допоставку (замену и т.д.) продукции или его доукомплектование.

6.6. Заказчик вместо требования о безвозмездном устранении недостатков, допоставки (замены и т.д.) продукции или его доукомплектовании имеет право отказаться от исполнения в части, соответствующей не предоставленному исполнению.

6.7. Если во время поставки продукции  станет очевидным, что он не будет поставлен надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Поставщику разумный срок для устранения соответствующих недостатков и при неисполнении Поставщиком указанного требования в назначенный срок – отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
7. Рассмотрение споров.

7.1. Все споры и разногласия Стороны будут разрешать путем переговоров.

7.2. Заинтересованная Сторона вправе передать спор на разрешение Арбитражного суда в соответствии с законодательством Российской Федерации ст. 35 АПК РФ.
8. Дополнительные условия.

8.1. Стороны не несут имущественной и другой ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору в период действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Сторона, для которой в связи с названными в п. 8.1. обстоятельствами создалась

невозможность полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору,

письменно извещает в пятидневный срок другую сторону о прекращении выполнения

обязательств по Договору с указанием причин невыполнения.
9. Срок действия Договора, прочие условия.

 9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2015 года, а в части полного исполнения обязательств Сторонами до полного их исполнения.
9.2. Изменения и дополнительные соглашения к договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

9.3. Переуступка прав и обязанностей по настоящему Договору возможна только с письменного согласия Заказчика.

 9.4. В случае изменения местонахождения, наименования, банковских и иных реквизитов Сторон, а так же в случае принятия решения о реорганизации или предъявления в отношении Заказчика заявления о несостоятельности (банкротстве), Поставщик обязан письменно уведомить Заказчика об этом (о произошедших изменениях или событиях) не позднее 3-х дней со дня их возникновения.

 В случае неисполнения Поставщиком обязанности уведомления об изменении местонахождения, любые извещения, уведомления, направленные по последнему известному месту нахождения Поставщика, считаются полученными.

9.5.
Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.6. Приложением к Настоящему Договору является:

Приложение № 1- Спецификация;
Приложение №2-Образец заявки.

10.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	                         ПОСТАВЩИК:
	                                    ПОКУПАТЕЛЬ:

	Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»

	295026, Российская Федерация, Республика Крым

г. Симферополь, ул. Гайдара, 3а

тел. (0652) Тел. 53-41-87 Факс 51-61-49

	Банковские реквизиты:

	ИНН 9102028499

	КПП 910201001

	ОГРН 1149102047962

	Отд. РНКБ Банк (ПАО), Симферополь

	ИНН 7701105460 (банка)

	БИК 043510607

	Кор.сч.№ 30101810335100000607

	р/с № 40602810140480000012-консолидиров.

                                              Директор

                  ____________ / /                                 ____________  /Прохоров А.С./
Приложение

к договору № 1
от ________________ 2015 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ № ____  от «__»______2015 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Прохорова А.С., действующего на основании Устава с одной стороны, и  ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Стороны согласовали объем поставки следующей Продукции:

	№
	Наименование продукции
	НД* (ГОСТ, ТС) ТУ**
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб.,
(с учетом НДС ___%) и доставкой до объекта
	Всего, руб. (с учетом НДС ___%) и доставкой до объекта

	1.
	Утеплитель
	URSA GEO M-25

	м²

21600

	Всего к оплате с учетом НДС

2. Срок поставки: _____  рабочих дней с момента поступления письменной заявки.

3. Место поставки:_______________________________________________________________.
4.   Настоящее приложение подписано в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу для каждой стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	       ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»

	_________________ /__________________/
м.п.
	      Директор

_______________________/А.С. Прохоров/
м.п.

Приложение

к договору № 2
от ________________ 2015 года
Образец заявки!!!!!!! № __ от ________

к Договору № ____ от _____________

1. Указание услуги: ____________________________________________________________.
2. Место оказания Услуг: ________________________________________________________.

3. Срок оказания Услуг:

3.1. Начальный: «__» ______________ 201_г. , ___ч. ___мин.

3.2. Конечный: «__» _______________ 201_г. , ___ч. ___мин.

3.3. Промежуточные  (при необходимости):

с «___» ____________   2015г. , ___ч. ___мин. до «___» __________   2015г. , ___ч. ___мин.

с «___» _____________ 2015г. , ___ч. ___мин. до «___» ___________ 2015г. , ___ч. ___мин.

с «___» _____________ 2015г. , ___ч. ___мин. до «___» ___________ 2015г. , ___ч. ___мин.

4. Объем Услуг (конкретный перечень действий, которые необходимо выполнить в  рамках оказания Услуг):

______________________________________________________________________________

5. Технические требования к Услугам:

________________________________________________________________________________.

_________________________________________________________________________________.

6. Иная информация:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
	     ЗАКАЗЧИК:

	       ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»

	_________________ /__________________/
м.п.
	      Директор

_______________________/А.С. Прохоров/
м.п.

	  _________________ /__________________/
                     м.п.
	       Директор

             _________________/А.С. Прохоров/

                    м.п.